
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 171 DEL 23/03/2016

SETTORE/SERVIZIO AUTONOMO 1 - SICUREZZA URBANA / POLIZIA MUNICIPALE

Oggetto:
Approvazione impegno di spesa per servizio di rimozione e custodia di veicoli soggetti a sequestro e
confisca (CIG ZF818FE0F4 e Z77191FAC7)

 

Responsabile del procedimento:  DI VECCHIO LORENZO

Responsabile del provvedimento:  DI VECCHIO LORENZO

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

PARERI ED ATTESTAZIONI

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 21 del vigente
Regolamento di contabilità, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conferendo
esecutività al presente atto.

Il Direttore del Servizio Finanziario

( Dott. Niccolò Nucci )           

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



 
OGGETTO: Approvazione impegno di spesa per servizio di rimozione e custodia di veicoli 
soggetti a sequestro e confisca. CIG. ZF818FE0F4 e Z77191FAC7 

 
 

IL DIRETTORE DEL 1° SETTORE  
Organizzazione e Gestione Sicurezza Urbana – Polizia Municipale 

nominato con decreto sindacale n° 10 del 22/2/2016 
 

 
Premesso che: 
- il Corpo di Polizia Municipale, nell’espletamento delle funzioni di Polizia Stradale effettua la 
rimozione, il sequestro e la confisca di veicoli a seguito di accertamento per violazioni degli 
artt.159 e 189 del Codice della Strada; 
 
- si ravvisa la necessità che il servizio in questione venga posto a bando di evidenza pubblica, in 
modo che si abbia un’ampia scelta per un così specifico e importante servizio, utile all’attività 
sanzionatoria richiamata dal Codice della Strada; 
 
- nelle more delle procedure necessarie a completare il negoziato, disciplinato dalla norma 
nazionale, si deve mantenere il proseguimento dell’attività necessaria alle operazioni di polizia 
stradale da istituto; 
 
Preso atto che già con deliberazione del Consiglio comunale n. 77 del 30.04.2015, avente ad 
oggetto”Adozione delle tariffe per il servizio in concessione di rimozione, trasporto e custodia 
dei veicoli nel Comune di Campi Bisenzio – Disciplina Generale” sono stati approvati i criteri 
per la determinazione delle tariffe stesse e che con successiva deliberazione di Giunta n. 129 del 
14/10/2015 sono state approvate le tariffe base di rimozione, trasporto e custodia, con decorrenza 
1/1/2016; 
 
Visto pertanto che questo Comando, per assicurare la continuità di questo fondamentale servizio 
sul territorio comunale, in attesa della conclusione delle operazioni di gara, si avvale di n. 2 ditte 
che intervengono, a seconda delle necessità, per effettuare le operazioni di rimozione dei veicoli 
sul territorio comunale e della loro custodia, in particolare: la ditta “Emmebi  s.a.s” di Campi 
Bisenzio – Autofficina e Soccorso stradale 24 ore su 24 e la ditta “Euroflorence” s.n.c. di Signa; 
 
Ravvisata quindi la necessità, per i suddetti motivi, di assumere un impegno di euro 6.000,00, 
Iva 22% compresa, per le spese occorrenti per veicoli rimossi ed eventualmente non ritirati dal 
proprietario, nel periodo antecedente l’affidamento definitivo del servizio alla ditta che risulterà 
aggiudicataria nella prossima procedura negoziata in corso di svolgimento; 
 
Visto l’art.107 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267; 
 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 4 del 19/01/2016, avente ad oggetto:” Esercizio provvisorio 
del Bilancio 2016 – Disposizioni”; 
 
Visto il decreto del Ministero dell’Interno dell’8/10/2015, pubblicato sulla G.U. del 31/10/2015 
recante: ”Differimento al 31 marzo 2016 del termine per la deliberazione del Bilancio di 
previsione 2016 degli enti locali”; 
 
Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1° del  T.U.E.L.; 
 

DETERMINA 

 



1. di approvare la spesa di euro 6.000,00, Iva 22% compresa, per il servizio di rimozione e 
custodia dei veicoli soggetti a sequestro e confisca, a seguito di accertamento di violazione 
del C.d.S., per il periodo antecedente l’affidamento definitivo del servizio alla ditta che 
risulterà aggiudicataria nella prossima procedura negoziata in corso di svolgimento; 

 
2. di affidare il servizio stesso alla ditta “Emmebi s.as.” - Autofficina e Soccorso stradale 24 ore 

su 24 - con sede in Campi Bisenzio Via Enrico Toti, 6 , p. Iva 01964560484 - CIG. 
Z77191FAC7 ed alla ditta “Euroflorence.” snc con sede in Signa - via G. Amendola, 38, p. 
Iva 02260420480 - CIG. ZF818FE0F4, 

 
3. di imputare la spesa complessiva di euro 6.000,00 al Capitolo 220, Codice 1.03.0103 “Spese 

per servizio rimozione, rottamazione e custodia veicoli sottoposti a sequestro 
amministrativo”, del Bilancio 2016. 

 
4. di dare atto che, ai sensi e per le finalità della L.241/90 e successivi aggiornamenti, il 

Responsabile del presente procedimento è il sottoscritto Dr. Lorenzo Di Vecchio. 
 

Il Direttore del I° Settore 
Dott. Lorenzo Di Vecchio 


